- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.06.2024                                          с.Чаинск                                                  № 00

	О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.04.2014 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаинского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

           Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.04.2014 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаинского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.04.2014 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаинского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.04.2014 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаинского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующее изменение:
Приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению Совета Чаинского сельского поселения
от 25.04.2014 № 8
[bookmark: _GoBack]
Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Старшие должности муниципальной службы:
- Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту.

Младшие должности муниципальной службы:
- Управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения;
- Ведущий специалист (экономист по финансовым вопросам) Администрации Чаинского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения                                                                      С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                       В.Н. Аникин